
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de Rondônia

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00026/2018 (SRP)

Às 10:48 horas do dia 27 de novembro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00026/2018, 
referente ao Processo nº 19604000005201885, o pregoeiro, Sr(a) ERICA GONCALVES DA SILVA, 
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da 
Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: LIVROS NA ÁREA: Ciências Agrárias.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.352 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 47,5100 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LIVRARIA E DISTRIBUIDORA MENTE SANA EIRELI , pelo melhor lance de 30,0000 % 
(valor com desconto: R$ 33,2570) e a quantidade de 1.352 unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/11/2018 
10:48:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIVRARIA E 
DISTRIBUIDORA MENTE SANA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.549.389/0001-17, 
Melhor lance: 30,0000 %

Item: 2 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: LIVROS NA ÁREA: Ciências Biológicas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 86 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 280,2100 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI , pelo melhor lance de 32,0300 % (valor com 
desconto: R$ 190,4588) e a quantidade de 86 unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/11/2018 
10:48:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELEN PAULA CAITANA 
DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.448.432/0001-16, Melhor lance: 32,0300 %

Item: 3 
Descrição: LIVRO

Page 1 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

27/11/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=760890...



Descrição Complementar: LIVROS NA ÁREA: Ciências da Saúde.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 165,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI , pelo melhor lance de 32,0100 % (valor com 
desconto: R$ 112,1835) e a quantidade de 11 unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/11/2018 
10:48:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELEN PAULA CAITANA 
DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.448.432/0001-16, Melhor lance: 32,0100 %

Item: 4 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: LIVROS NA ÁREA: Ciências Exatas e da Terra
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 91 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 128,8600 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI , pelo melhor lance de 32,0900 % (valor com 
desconto: R$ 87,5089) e a quantidade de 91 unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/11/2018 
10:48:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELEN PAULA CAITANA 
DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.448.432/0001-16, Melhor lance: 32,0900 %

Item: 5 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: LIVROS NA ÁREA: Ciências Humanas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.047 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 58,6600 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI , pelo melhor lance de 32,0900 % (valor com 
desconto: R$ 39,8361) e a quantidade de 1.047 unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/11/2018 
10:48:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELEN PAULA CAITANA 
DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.448.432/0001-16, Melhor lance: 32,0900 %

Item: 6 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: LIVROS NA ÁREA: Ciências Sociais Aplicadas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 821 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 83,0700 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI , pelo melhor lance de 32,0300 % (valor com 
desconto: R$ 56,4627) e a quantidade de 821 unidade . 

Page 2 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

27/11/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=760890...



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/11/2018 
10:48:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELEN PAULA CAITANA 
DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.448.432/0001-16, Melhor lance: 32,0300 %

Item: 7 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: LIVROS NA ÁREA: Engenharias.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 202 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 158,8200 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI , pelo melhor lance de 31,5100 % (valor com 
desconto: R$ 108,7759) e a quantidade de 202 unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/11/2018 
10:48:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELEN PAULA CAITANA 
DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.448.432/0001-16, Melhor lance: 31,5100 %

Item: 8 
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: LIVROS NA ÁREA: Linguística, Letras e Artes.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 176 Unidade de fornecimento: unidade 
Valor estimado: R$ 51,2700 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LIVRARIA E DISTRIBUIDORA MENTE SANA EIRELI , pelo melhor lance de 31,0000 % 
(valor com desconto: R$ 35,3763) e a quantidade de 176 unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
27/11/2018 
10:48:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIVRARIA E 
DISTRIBUIDORA MENTE SANA EIRELI, CNPJ/CPF: 03.549.389/0001-17, 
Melhor lance: 31,0000 %

Fim do documento

Page 3 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

27/11/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=760890...


